#### APPENDIX

In monasterio sancti Petri quod apud coloniam, erat quidam frater, cuius uita & mores nimis ab habitu monachili discrepabant. Nam leuiter se agens in pluribus actibus etiam filium contra proposito monachi habebat, et seculari se actu in multis tradiderat. Hic igitur aliquando cum quibusdam fratribus potionem pro corporis salute accipiens, irruente languore nimis afflictus, sine confessione uel Christi corporis sacra communionem repente defunctus est. Cuius anima ab antiquo mox hoste arrepta, ducebatur ad infernalium loca. Quod cernens sanctus petrus cuius erat monachus, accessit ad benignum sominum, & pro anima ipsius deprecabatur eum. Cui dominus: Ignoras inquit quid propheta me inspirante dixerit, domine quis habitabit in tabernaculo tuo, aut quis r. in m. sancto tuo? Subitiens, qui ingreditur sine macula, & operatur i. Quomodo ergo hic potest fieri saluus, cum neque sine macula sit ingressus, neque ut debuit iusticiam operatus.

---

<sup>1</sup>Mary Clayton, *The Cult of the Virgin Mary in Anglo-Saxon England* (Cambridge: CUP, 1990), 132.

Hec audiens sanctus petrus, iterum sanctos angelos et deinde singulos ordines sanctorum precatus est, ut orarent pro anima fratris. Quibus singulis se deprecantibus cum ea que supra retulimus respondet dominus, nouissime uenit ad sanctam dei genitricem sanctasque uirgines, sciens certissime earum exaudiri preces. Ob quam rem cum surrexerit sancta dei genitrix, precatura suum filium cum sanctis uirginibus, statim assurrexit eis Christus, dixitque sue sancte matri sanctisque uirginibus: Quid a me poscis dulcissima mater, cum meis carissimis sororibus? Cui sancta uirgo dum respondisset: quod pro anima fratris memorati postularet, Christum ait illi: Licet per prophetam dixeri neminem posse in meo tabernaculo habitare, nisi qui sine macula ingreditur, & iusticiam operatur, tamen quia tibi placet ut indulgentiam consequatur, concedo ut anima eius ad corpus reuertatur, ut acta de malis actibus penitentia, demum requie perfruatur. Hec ut sancta uirgo sancto petro innotuit, confestim sanctus petrus magna claue quam tenebat diabolum terrens eum in fugam vertit & animam fratris eripuit. Quam duobus spetiosis pueris commendauit, et et ipsi michilominus commendauerunt eam cuidam fratri, qui fuerat monachus prefati monasterii. Qui reducens eam, rogauit quasi pro mercede ut singulis diebus diceret pro eo psalmum, misereri mei deus, & persepe scopis mundaret sepulchrum eius. At frater ille de morte resurgens, que sibi contigerant, uel quod uiderat narrauit, et quomodo a diaboli potestate fuisset ereptus, suffragiis sancte dei genitricis, atque sancti petri apostoli. Sane si hoc quod narrauimus miraculum alicui uidetur incredibile, cogitet quantum possit sancta dei genitrix supra omnes ordines sanctorum apud filium suum celi et terre dominum, et deponet omne incredulitatis ambiguum. Si uero obicit de claue sancti petri qua terruit inimicum, meminere quia incorporalia corporeis nisi per corporea narrari non possunt.